ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 116

г. Петропавловск-Камчатский от «21» апреля 2020 года

О внесении изменений в приказ Инспекции
государственного строительного надзора
Камчатского края от 05.07.2018 № 251 «Об
утверждении Перечня правовых актов,
содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при
проведении мероприятий по контролю при
осуществлении регионального
государственного строительного надзора
Инспекцией государственного
строительного надзора Камчатского края»

Во исполнение п. 2.2 раздела 2 Целевой модели «Осуществление
контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации»,
утвержденной распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 N 147-р «О
целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», пункта 13
Общих требований к организации и осуществлению органами государственного
контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по
профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных
муниципальными правовыми актами, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 г. N 1680, в связи с изданием
приказа Госстандарта от 02.04.2020 N 687 «Об утверждении перечня документов в
области стандартизации, в результате применения которых на добровольной
основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона от 30 декабря
2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» и
признанием утратившим силу приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 17 апреля 2019 г. N 831 «Об утверждении перечня
документов в области стандартизации, в результате применения которых на
добровольной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона
от 30 декабря 2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и
сооружений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение приказа Инспекции государственного строительного
надзора Камчатского края от 05.07.2018 № 251 «Об утверждении Перечня

правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении
регионального государственного строительного надзора Инспекцией
государственного строительного надзора Камчатского края» (далее по тексту -
приказ) следующее изменение:

1.1) пункт 10 Раздела IV в следующей редакции: «

10.

Перечень
документов
области

в

стандартизации, в
результате
применения
которых на
добровольной
основе
обеспечивается
соблюдение
требований
Федерального
закона от 30
декабря 2009 г. N
384-ФЗ
«Технический
регламент о
безопасности
зданий и
сооружений»

Приказ
Госстандарта
от 02.04.2020

N687

Застройщики,
технические
заказчики, лица,
осуществляющие
строительство,
реконструкцию
объектов
капитального
строительства, при
создании которых
осуществляется
региональный
государственный
строительный надзор.

Весь акт

2. Ведущему специалисту отдела по правовой и аналитической деятельности
Инспекции - Матюшиной К.С.: ознакомить с настоящим приказом сотрудников
Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края, разместить
приказ Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края от
05.07.2018 № 251 «Об утверждении Перечня правовых актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного
строительного надзора Инспекцией государственного строительного надзора
Камчатского края» в актуализированной редакции от 21.04.2020 г. на официальном
сайте Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края в
разделе «Региональный госстройнадзор», во вкладке «Профилактика нарушений
обязательных требований», в сроке «Перечень НПА, содержащих обязательные
требования».

И.о. руководителя Инспекции -
главного государственного инспектора
государственного строительного надзора
Камчатского края •р ^ О ^ г с ^ ^ ^ е.А. Осипова